[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 47 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от   26 февраля 2013 г.   №  385

р.п.Пышма

Об утверждении Порядка формирования, ведения перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе общественным объединениям добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность  на территории Пышминского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Положением о  порядке управления  муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25 мая 2011 года № 234,  с целью упорядочения  процедуры имущественной поддержки общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность  на территории Пышминского городского округа,

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной  основе общественным объединениям добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность  на территории Пышминского городского округа (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Пышминские вести».

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».
4. Контроль  выполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Артамонов А.В.).
	Председатель Думы
Пышминского городского округа

____________________В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

________________И.А. Чернышев

Утвержден

решением Думы Пышминского

 городского округа от

  26 февраля 2013 г.  № 385
Порядок
 формирования, ведения перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе общественным объединениям добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность  на территории Пышминского городского округа

        1.1. Настоящий Порядок формирования, ведения перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе общественным объединениям добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность  на территории Пышминского городского округа, (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Положением о  порядке управления  муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25 мая 2011 года № 234.
1.2. Перечень муниципального имущества Пышминского городского округа, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе общественным объединениям добровольной пожарной охраны, осуществляющим деятельность  на территории Пышминского городского округа (далее - Перечень), формируется в соответствии с настоящим Порядком и утверждается постановлением администрации Пышминского городского округа.

1.3. В Перечень включаются: здания, сооружения, служебные помещения, оборудованные средствами связи, автотранспортные средства, оргтехника и иное имущество, необходимое для достижения уставных целей общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Пышминского городского округа. Данное имущество  должно использоваться только по целевому назначению.

1.4. Здания, сооружения, помещения, включаемые в Перечень и предназначенные к передаче во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, должны находиться в муниципальной собственности городского округа, входить в состав нежилого фонда и быть свободными от прав третьих лиц.
1.5. Перечень включает в себя описание имущества с указанием его наименования,  адреса (для зданий, сооружений, служебных помещений),  технических характеристик, балансовой и остаточной стоимости. Перечень  составляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
1.6. Формирование и ведение Перечня осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа (далее - Комитет) на бумажных и магнитных носителях. В целях формирования Перечня Комитет  проводит анализ сведений об имуществе, находящемся в собственности Пышминского городского округа, определяет возможность  и необходимость его передачи во владение и (или) пользование общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории Пышминского городского округа, а также возможность его использования.

1.7. Внесение изменений в Перечень  осуществляется на основании постановления администрации Пышминского городского округа.

1.8. Имущество может быть исключено из Перечня,  если оно будет признано непригодным для использования, подлежащим списанию,  капитальному ремонту, реконструкции или сносу (здания, сооружения, помещения), в случае изменения вида разрешенного использования, не позволяющего его использовать общественным объединениям добровольной пожарной охраны, в случае невостребованности данного имущества для  осуществления уставной деятельности общественными объединениями добровольной пожарной охраны, а также в случае необходимости  использования данного имущества органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения  и (или) осуществления отдельных  государственных полномочий, переданных в соответствии с законодательством.

1.9. Предложения по включению    имущества в Перечень  и исключению из Перечня вносятся главой Пышминского городского округа, Думой Пышминского городского округа, Счетной палатой Пышминского городского округа, заместителями главы администрации Пышминского городского округа, руководителями  территориальных, отраслевых (функциональных) органов администрации Пышминского городского округа.
1.10. Перечень публикуется в газете «Пышминские вести» и размещается на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
Приложение

к Порядку формирования, ведения перечня

муниципального имущества,

предназначенного для передачи

во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе общественным

объединениям добровольной пожарной охраны,

осуществляющим деятельность на территории

Пышминского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)

В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ

ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№
п/п
	Наименование
 имущества
	Местонахождения
   имущества
	Технические
характеристики
  имущества
	Год
приобретения
	Балансовая
стоимость
	Износ
	Остаточная
стоимость

_1424589293.bin